
CNL. ALBERTO NATUSCH BUSCH
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que, ha presentado renuncia al cargo de Alcalde Municipal de la ciudad de La Paz, el señor Raúl Salmón.

 Que, en consecuencia corresponde designar al ciudadano que ocupará dichas funciones edilicias.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,

 DECRETA:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Alcalde Municipal de la ciudad de La Paz, al ciudadano Cnl. (r) Guillermo 

Ariñez Velasco, quién tomará posesión de su cargo conforme a Ley.
 El señor Ministro de Estado en el Despacho del Interior, Migración y Justicia, queda encargado de la ejecución y 

cumplimiento del presente Decreto.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro dias del mes de noviembre de mil 

novecientos setenta y nueve años.
 FDO. CNL. ALBERTO NATUSCH BUSCH, Guillermo Bedregal Gutierrez, Carlos Mena Burgos, Oscar 

Larrain Frontanilla, Agapito Feliciano Monzón, Wilfredo Cossio Aguilar, Edil Sandóval Morón, Julio Herrera Dorado, René 
Guzmán Moreira, Abel Ayoroa Argandoña, Carlos Fernández Narvaez, Aroldo Cortéz Jiménez, Boris Marinovic 
Córdova, Raúl Roca Rivero.


